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Private 
Krankenversicherung  
COMFORT-MED
Für Human- und Zahnmediziner,  
Medizinstudenten, Familienangehörige

Die Leistungsbeschreibungen in diesem Prospekt sind lediglich Kurzfassungen.  
Maßgebend sind die jeweils vereinbarten Allgemeinen Versicherungsbedingungen 
(Musterbedingungen, Tarife mit Tarifbedingungen).

Vertrauen, das bleibt.

Die Continentale Krankenversicherung a.G. ist Teil 
des Continentale Versicherungsverbundes, einem 
der großen deutschen Versicherer. Ein typischer 
Versicherungskonzern ist der Verbund jedoch nicht. 
Denn bereits seit der Gründung der Muttergesell-
schaft im Jahre 1926 ist er ein „Versicherungsverein 
auf Gegenseitigkeit”. Daher stellt er die Menschen 
und ihre Bedürfnisse in den Mittelpunkt.

Unsere Service-Angebote:

Leistungsabrechnung innerhalb  
von drei Werktagen – sofern keine 
Rückfragen bestehen.

24-Stunden-Gesundheitsservice
mit kompetenten Ansprechpartnern.

Hilfsmittel-Service für die einfache 
Beschaffung des erforderlichen  
Hilfsmittels.

Online-Gesundheitsmagazin mit 
Interviews, Features und Reportagen 
aus der Welt der Gesundheit. 

Continentale RechnungsApp zur 
Einreichung von Leistungsbelegen 
bequem über Smartphone oder Tablet. 
Unser Tipp: Sammeln Sie Ihre Rech-
nungen und reichen diese erst ein, 
wenn es sich für Sie lohnt.

Unser verlässlicher Service. 

Stationsarzt im Krankenhaus (33 Jahre)

abgesichert für 232,55 €* mtl.
•	 Krankenvollversicherung, Tarif COMFORT-MED
•	 Stationäre Ergänzung, Zwei-Bett-Zimmer, 		
	 Tarif SP2
•	 Krankentagegeld ab 43. Tag AU, Tarif VA43/168

•	 Pflegepflichtversicherung, Tarif PVN

•	 Option, um den Versicherungsschutz später 	
	 weiter auszubauen, Tarif OPTION-P

* Der Monatsbeitrag ist um den Arbeitgeber-	  
    zuschuss in Höhe von 224,06 € reduziert. 

Beiträge gültig ab 1.1.2023.



COMFORT-MED 
ist wirtschaftlich.

Mit COMFORT-MED sind Sie vom Medizinstudium an  
bis ins hohe Alter bestens abgesichert. Erweitern und 
kombinieren Sie den Tarif flexibel nach Ihrem Bedarf. 

Setzen Sie den Schwerpunkt für Ihre Absicherung.

Wir empfehlen Ihnen die folgenden Ergänzungen:
•	 Krankentagegeld – besonders günstig für Ärzte
•	 Kurtagegeld und / oder Kurkostenversicherung
•	 Pflegetagegeld oder Pflegekostenversicherung
•	 Beitragsentlastungsbaustein für reduzierte  

Beiträge im Alter
•	 Optionstarif, um den Schutz später ohne erneute 

Gesundheitsprüfung und Wartezeiten weiter  
zu ergänzen

COMFORT-MED 
ist flexibel.

COMFORT-MED  
ist leistungsstark.

Als Mediziner wissen Sie, wie wertvoll ein leistungsstarker 
PKV-Schutz ist. Unser COMFORT-MED bietet Ihnen 
dieses. Die Leistungskurzübersicht:  

Ambulante Leistungen COMFORT-MED*

•	 100 % für privatärztliche Behandlungen, bis zum 
Höchstsatz der Gebührenordnung für  Ärzte (GOÄ), 
freie Arztwahl

•	 100 %, max. 300 Euro für Brillen / Kontaktlinsen 
innerhalb von zwei Kalenderjahren (KJ)

•	 100 % für Psychotheraphie bis zum Höchstsatz der 
GOÄ für 50 Sitzungen pro KJ, ab der 31. Sitzung nur 
mit vorheriger Leistungszusage

Stationäre Leistungen COMFORT-MED* +  
Wahlleistungstarif SP

•	 100 % für privatärztliche Leistungen, auch über den 		
	Höchstsatz der Gebührenordnungen für Ärzte / 		
	Zahnärzte (GOÄ/GOZ) hinaus; freie Arztwahl

•	 Unterbringung im Ein- oder Zwei-Bett-Zimmer,  
freie Krankenhauswahl

Zahnärztliche Leistungen COMFORT-MED*

•	 100 % für Zahnbehandlung / -prophylaxe inkl. 		
	Material / Labor; für Honorare, bis zum Höchstsätze	
GOÄ / GOZ, freie Arztwahl

•	 80 % Zahnersatz, Kieferorthopädie, Funktions- 
diagnostik, Implantate inkl. Augmentation, inkl.  
Material / Labor; Honorar, bis zum Höchstsatz der 
GOÄ / GOZ hinaus; Heil- / Kostenplan vorab erforder-
lich; Leistungsstaffel in den ersten sechs Jahren (ent-
fällt bei Unfällen)

*	Leistungsdynamische Selbstbeteiligung:  
	 20 € je medizinischer Leistung (z. B. je Behandlung, je Arzneimittel,  
	 je psychotherapeutischer Sitzung je Heilmittel); 20 € je stationärem  
	 Behandlungstag (max. 14 Tage je Aufenthalt); 50 € je Hilfsmittel,  
	 Verzicht bei Generika und Sehhilfen

Med. Versorgung Kosten Tarifleistung SB

8 Arztbesuche 1.635 € 1.475 €  160 €

2 Originalpräparate 98 € 58 €  40 €

3 Generika 28 € 28 € 0 €

1 Brille 280 € 280 € 0 €

Summe 2.041 € 1.841 € 200 €

20 Euro Selbstbeteilung je Leistung.

Ihr Vorteil: Durch wirtschaftliches Verhalten können 
Sie die Summe Ihrer Selbstbeteiligungen selbst  
beeinflussen. 

Beispiel: 20 Euro Selbstbeteiligung ist nicht viel  
und rechnet sich.

Ersparnis für Sie:
Gegenüber einem Tarif mit absoluter SB von z. B.  
600 Euro pro Jahr ergibt sich beim Tarif COMFORT-MED 
eine Ersparnis von 400 Euro.

COMFORT-MED wurde für wirtschaftlich denkende  
Mediziner entwickelt. Der Tarif belohnt gesundheits- 
und kostenbewusstes Verhalten. 

Bis zu sechs Monatsbeiträge (MB) 
zurück bei Leistungsfreiheit.
Reichen Sie keine Rechnungen im Kalenderjahr 
ein, zahlen wir zwei MB garantiert zurück und  
vier weitere sind erfolgsabhängig möglich.  
Die erfolgsabhängige Beitragsrückerstattung 
überprüft die Mitgliedervertreterver- 
sammlung jährlich.

Kinderärztin mit eigener Praxis (35 Jahre)

abgesichert für 500,35 € mtl.
•	 Krankenvollversicherung, Tarif COMFORT-MED

•	 Stationäre Ergänzung, Ein-Bett-Zimmer, 		
	 Tarif SP1
•	 Krankentagegeld ab 22. Tag AU, Tarif VA22/168

•	 Pflegepflichtversicherung, Tarif PVN

•	 Option, um den Versicherungsschutz später 	
	 weiter zu ergänzen, Tarif OPTION-P

Als Ausbildungsvariante AZ extra günstig. 

Mit unseren „Besonderen Bedingungen AZ“ können  
Medizinstudenten, studierende Kinder von Ärzten, 
Ärzte in Facharztausbildung den COMFORT-MED zu 
extra günstigen Beiträgen abschließen. Eine 19-jährige 
Studentin zahlt z. B. für die folgende Kombination  
monatlich nur 131,59 Euro: 

•	 Krankenvollversicherung, 
Tarif AZ COMFORT-MED, 

•	 Stationäre Ergänzung, Zwei-Bett-Zimmer, 
Tarif AZ SP2, 

•	 Pflegepflichtversicherung, 
Tarif PVNS 

•	 Option, um den Versicherungsschutz später weiter 
zu auszubauen,  
Tarif OPTION-P. 

Beiträge gültig ab 1.1.2023.


